

**Jēkabpils novada izglītības iestāžu audzēkņu
vizuālās mākslas darbu konkurss/izstāde
“MANAS ZEMES SAULES RAKSTI”**

NOLIKUMS

Tēmas apraksts	<p>Mūsu senču vēsturiskais mantojums un tā skaistā nozīme latviešu tautu dara īpašu un unikālu. Mums visapkārt, ja vien uzmanīgi ieskatāmies, ir zīmes, kuru ietekmi pazinuši jau mūsu senči, kuri, dzīvojot harmonijā ar dabu, apzināti pratuši tās izmantot. Zīmes ir pati senākā un lakoniskākā informācijas un enerģijas izteiksmes forma.</p> <p>Latvju zīmes iedarbojas enerģētiski, sargā un spēcina, arī dziedina, tā ir mūsu kultūras bagātība, kas mums dod spēku, aizsargā, aicina būt vienotiem un lepniem par savu zemi.</p> <p>Ar zīmēm un to rakstiem tiek saglabāta informācija. Raksti dažādās izpausmēs ir rotās, apģērbā, jostās, sadzīves priekšmetos, cimdos un zeķēs, izdejoti dejas soļos, izdziedāti tautasdziesmās. Rakstu raksti vijas cauri mūsu zemei – mūsu Latvijai.</p> <p>Dalībnieki tiek aicināti atspoguļot savu individuālo Latvijas redzējumu rakstu zīmēs, īpaši Saules rakstos.</p>
Mērķis un uzdevumi	<ul style="list-style-type: none">• Veicināt radošo domu, spēju attīstību, asociatīvo domāšanu un iztēli, paust savas sajūtas un attieksmi vizuālajos darbos.• Iesaistīt skolēnus latviešu zīmju izziņas procesā ar mākslas izteiksmes līdzekļiem, vienlaicīgi pētīt zīmes kā – priekšmetu, atveidojumu, attēlu, kas apzīmē, norāda, piešķir nozīmi.• Rosināt interesi par latvju zīmēm, ornamentiem, rakstiem, pamanīt tās dabā, sadzīvē.• Iekārtot dalībnieku darbu izstādi Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā.• Veicināt izglītības iestāžu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pedagogu sadarbību un pieredzes apmaiņu.
Organizatori	Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs (turpmāk - BJC).

Dalībnieki	Pedalās 5. - 9. klašu interēšu izglītības vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas programmu pulciņu audzēkņi – individuāli un kopdarbos (vienu kopdarbu veido ne vairāk kā 3 autori).
Dalības nosacījumi	<ul style="list-style-type: none"> • Dalībnieki atbilstoši tēmai veido A3 formāta darbus jebkurā tehnikā (zīmējumi, gleznojumi, grafika, aplikācija). • No viena pulciņa var iesniegt 10 darbus. • Viens autors iesniedz 1 (vienu) darbu, kopdarba autori arī iesniedz 1 (vienu) darbu. • Izstādes iekārtošanas nolūkos, lūgums horizontāli veidotajiem darbiem uz A3 formāta <u>samazināt</u> lapas izmēru līdz 39 cm platumam. • Konkursā nepieņem salocītus, sarullētus darbus, kā arī darbus, kas iesniegti pēc norādītā iesniegšanas datuma.
Darbu noformēšana	<p>Mākslas darba aizmugurē jāpiesprauž vizītkarte 4 x 10 cm datorrakstā (fonts „Times New Roman”, burtu lielums 14), norādot:</p> <p style="text-align: center;">DARBA NOSAUKUMS Autora vārds, uzvārds, vecums Izglītības iestādes/pulciņa nosaukums Skolotāja vārds, uzvārds</p>
Darbu iesniegšana, norises laiks	<p>Darbu iesniegšana BJC, Brīvības ielā 258, Jēkabpilī, līdz 2023.gada 31.oktobrim, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.</p> <p>Kopā ar darbiem iesniedz aizpildītu pieteikuma anketu (skat. pielikumu).</p> <p>Darbu izstāde apskatāma BJC no 6. novembra līdz 1. decembrim.</p>
Vērtēšanas noteikumi	<p>Visi darbi piedalās izstādē, kas veltīta Latvijas valsts svētkiem.</p> <p>Visi dalībnieki saņem pateicības un piemiņas veltes, kā arī BJC simpātijas balvas (pēc balsojuma).</p> <p>Informācija par konkursu/izstādi tiek publicēta interneta vietnē https://jekabpils-bjc.lv/ un BJC Facebook lapā.</p>
Citi noteikumi	<ul style="list-style-type: none"> • Izglītības iestāde nodrošina Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” prasības.

- Konkursa organizatori nodrošina Fizisko personu datu aizsardzības likuma prasības.
- Dalībnieks piekrīt, ka konkursa norisi atspoguļojošas fotogrāfijas un konkursam iesniegtā darba fotogrāfijas, bez īpašas saskaņošanas ar autoru, var ievietot organizatoru interneta vietnēs.

Kontaktinformācija

Everita Stradiņa, tālr. 26013153,
e-pasts: everita.stradina@edu.jekabpils.lv

PIETEIKUMS

Pieteikumu kopā ar darbiem iesniedz līdz **2023. gada 31. oktobrim** Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā, Brīvības ielā 258.

Izglītības iestādes nosaukums _____

N.p.k.	Dalībnieka vārds, uzvārds	Klase	Darba nosaukums	Skolotāja vārds, uzvārds
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				

Atbildīgā kontaktpersona:

Tālrunis:

e-pasta adrese: